
UCHWAŁA NR LXXVII/639/24
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

z dnia 26 marca 2024r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Spolecznej
Mia§ta i Gminy w Jędrzejowie

Na podstawie  art.18b  ust.1  ustawy  z  dnia  s  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz.  U.  z 2023r.  poz.  40, poz.  572,  poz.  1463, poz.  1688)  oraz art.  229 pkt 3  ustawy z dnia
14 czerwca  1960 roku -Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz.  775,
poz. 803) Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje:

§1
Po rozpatrzeniu skargi osoby fizycznej  z dnia  12.01.2024r.  (data wpływu do Urzędu

22.02.2024r.)   na   działalność   Dyrektora   Ośrodka   Pomocy   Społeczmej   Miasta   i   Gminy
w Jędrzejowie, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miejskiej w Jędrzejowie -stwierdza się, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna z przyczyn
określonych w uzasadnieniu niniej szej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały w tym m.in. przesłanie Skarżącemu kopii niniejszej uchwały wraz

z uzasadnieniem powierza się Przewodiiiczącemu Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

§3
Uchwała wchodzi w Życie z diiiem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 22  lutego  2024  r.  do  Rady  Miejskiej  w Jędrzejowie  wpłynęła skarga osoby
fizycznej    na    działalność    Dyrektora    Ośrodka    Pomocy    Społecznej     Miasta    i    Gminy
w Jędrzejowie.

Zgodnie  z  §76  Statutu  Gminy  Jędrzejów (Dz.  Urz.  Woj.  Święt.  z 2018  r.  poz.  3461)

powyższa skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w  Jędrzejowie  na  posiedzeniu  w  dniu   12.03.2024r.,  po  zasięgnięciu  wyjaśnień  ze  strony
Dyrektora i Pracowników OPS.

W  przedmiotowej   skardze   Skarżący   zawarł  zarzut  odmowy  umorzenia  zaległości
alimentacyjnych   w   części   dotyczącej   zaliczki   alimentacyjnej.   Obowiązek   alimentacyjny
w przypadku Skarżącego ustanowiony został wyrokiem Sądu Rejonowego z 2003 roku.

Kwestię umorzenia zadłużenia z bJtułu  zaliczki  alimentacyjnej  reguluje  art.  30  ust.  1
ustawy  o  pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów,  który  wskazuje  na  3  przesłanki
umorzenia należności z tytułu wypłaconych zaliczek:

1.  skuteczna egzekucja wobec dłuznika alimentacyjnego w wysokości miesięcznej  nie
niższej  niż  wysokość  zasądzonych  alimentów,  prowadzona  przez  okres  minimum  3  lat  -
wówczas możliwe jest umorzenie 30%;

2. 50% -jeżeli egzekucja wobec dłużnika alimentacyjnego jest skuteczna przez okres 5
lat w wysokości miesięcznej nie niższej niż wysokość zasądzonych alimentów;

3.100% -jeżeli  egzekucja wobec dłużnika alimentacyjnego jest skuteczna przez okres
7 lat w wysokości miesięcznej nie niższej niż wysokość 2asądzonych alimentów.

W przypadku Skarżącego, nie została spełiiiona żadna z powyższych przesłanek.

Należy podkreślić, iż organem prowadzącym egzekucję jest komomik, który prowadzi
kartę rozliczeniową dłużnika i tym samym monitoruje bieżący stan zadłużenia. Obowiązkiem
OPS  jest  wypłata  świadczeń,   i   sprawdzanie  czy  zaległość  wypłaconych  zastępczo  przez
Państwo alimentów na rzecz dziecka jest uegulowana wraz z ewentualnymi odsetkami.

Skarżący odwołał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach (SKO)
od  dwóch  do  tej  pory wydanych przez  OPS  decyzji.  Jedna  z  decyzji  - dotycząca odmowy
umorzenia zaległości z fimduszu alimentacyjnego - została przez SKO utrzymana w mocy.

Biorąc    powyższe    od    uwagę,    Komisja   jednogłośnie    proponuje    uznać    skargę
za bezzasadną.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Peycji

Karolina Jarosz


